Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Городской Совет депутатов

Зарегистрировано в ГУ Минюста
 РФ по РС(Я) 23 апреля 2013 г.
N RU145111042005001

РЕШЕНИЕ
городского Совета депутатов МО «Город Удачный»
от  13 марта 2013 года № 6 - 2
«О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

В целях приведения Устава МО «Город Удачный» в соответствие с Федеральными законами от 25 июня 2012 года N 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июня 2012 года N 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 28 ноября 2011 N 337-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", с учётом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия),  городской Совет депутатов МО «Город Удачный»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 5:

а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

б) пункт 6  изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

в) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

1.2. В пункте 3 части 4 статьи 53 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Главе города в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»:
- обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) для государственной регистрации;
- в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

	Глава города			______________	                  А.В.Приходько
																		(подпись, печать городского Совета депутатов)                        (Ф.И.О.)